
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 708

                                                                                       DEL 03-11-2016

OGGETTO: PRENOTAZIONE D'IMPEGNO PER VERIFICA
MESSA A TERRA EDIFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Visto che è in scadenza la verifica biennale degli impianti di terra ai sensi del DPR 462/01 dei
seguenti edifici di proprietà comunale : Cavanis 1; Cavanis 2; Scuola Elementare del
capoluogo 1; Scuola Elementare del capoluogo 2; Scuola Elementare del capoluogo 3; Scuola
dell’infanzia di via Giannini; Scuola media statale; Scuola Padule; Stadio Comunale; Sede
Comunale di P.zza Orsi; Scuola materna di via Sbarra;

Considerata l’urgenza ed indifferibilità di procedere alla verifica degli impianti di terra di tutti
gli edifici comunali sopra elencati;

Atteso che l’importo stimato della spesa risulta inferiore ai €. 40.000,00 e che quindi, ai sensi
dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.lgs  50/2016 e  del vigente Regolamento per l’esecuzione
delle forniture e dei Servizi in economia,  il Responsabile del procedimento, attesa l’urgenza
ed indifferibilità degli interventi di cui trattasi, procederà mediante l’affidamento diretto
tramite la piattaforma START;

Ritenuto pertanto di dover affidare con urgenza a ditta specializzata ed abilitata la verifica
degli impianti di messa a terra;

Considerato che nel biennio precedente l’esecuzione della verifica di messa a terra degli
impianti ha avuto un costo di circa 2.000,00  per cui si prevede che quest’anno la spesa da
sostenere potrebbe lievitare del 5% ed arrivare ad € 2.100,00;

Visto che sul capitolo di propria competenza 492/0 non risulta esserci la disponibilità
economica necessaria per sostenere la spesa dei lavori di verifica di messa a terra degli edifici
comunali ipotizzata di € 2.100,00 e pertanto si rende necessario effettuare una prenotazione di
impegno di spesa di € 2.100,00  sul capitolo 490/0 di competenza del Responsabile del
Servizio AA.GG.LL.AA.



Vista l’autorizzazione del Responsabile del Servizio AA.GG.LL.AA. ad effettuare una
prenotazione di impegno di spesa di € 2.100,00 sul capitolo 490/0 di propria competenza;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita Sezione “Bandi di
Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto vigente Regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia,
approvato con delibera di CC n. 4 del 20/02/2012;
Vista la legge 127/97
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 11/2016;
Visti gli artt. 191, comma 3 e 107 del Dlgs 267/2000;
Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;

DETERMINA

Prenotare un impegno di spesa di € 2.100,00 sul cap. 490/0 per la verifica degli1)
impianti di messa a terra degli edifici di proprietà comunale da affidare a ditta
abilitata tramite Piattaforma START;
Prendere atto dell’autorizzazione del Responsabile del Servizio AA.GG.LL.AA.2)
ad effettuare la suddetta prenotazione di spesa;
Stabilire che successivamente alla definizione della spesa risultante dall’offerta3)
della ditta individuata sulla piattaforma START sarà preso l’impegno di spesa
definitivo;

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


